2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2022
№ 809

[bookmark: _GoBack]
О продлении в 2022-2023 годах
срока действия договоров на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии со статьей 21.3. Федерального закона от 08 марта 2022 г.
№ 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Департаменту экономики и промышленной политики администрации города Перми (далее – Департамент):
1.1. в течение 5 рабочих дней со дня обращения в Департамент лица, с которым заключен договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена (далее – Договор), с заявлением о заключении дополнительного соглашения к Договору, поданным до 01 марта
2023 г., заключить без проведения торгов независимо от наличия или отсутствия задолженности по такому Договору дополнительное соглашение к Договору, предусматривающее увеличение срока действия такого Договора на один год, если в заявлении о заключении дополнительного соглашения к Договору не указан меньший срок, на который должен быть увеличен срок действия такого Договора;
1.2. уведомить в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления лиц, с которыми заключены Договоры, о возможности заключения дополнительного соглашения к Договору в соответствии с требованиями пункта 1.1 настоящего постановления;
1.3. в срок, указанный в пункте 1.1 настоящего постановления, в случае заключения дополнительного соглашения к Договору продлить срок действия разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на срок, на который продлевается срок действия Договора в соответствии с дополнительным соглашением, на основании заявления лица, которому выдано данное разрешение, поданного в порядке, предусмотренном частью 9 статьи 19 Федерального закона
от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», без уплаты государственной пошлины за выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

image1.png

image2.wmf